
UCHWAŁA NR VI/144/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa określających zasady 
ustalania czynszu dzierżawnego dla dzierżawców obwodów łowieckich 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 566) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przekazać petycję złożoną przez Koło Łowieckie nr 37 „Puszcza Nadnotecka” w Drawsku, 
dotyczącą zmiany przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 października 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ustalania czynszu dzierżawnego oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich 
w kosztach ochrony lasu przed zwierzyną (Dz.U. z 2018 r. poz. 2085), zgodnie z właściwością Ministrowi 
Klimatu i Środowiska. 

§ 2.  

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wykonanie obowiązku 
zawiadomienia wnoszącego petycję o jej przekazaniu, zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00765894-5DB4-4514-A85D-179C7A4CC331. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/144/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2024 r. 

W dniu 10 września 2024 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
wpłynęło pismo KOŁA ŁOWIECKIEGO NR 37 „PUSZCZA NADNOTECKA” w Drawsku, w którym zwrócono się 
do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o wystąpienie do ministra właściwego do spraw środowiska 
z wnioskiem o zmianę zapisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 października 2018 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ustalania czynszu dzierżawnego oraz udziału dzierżawców obwodów 
łowieckich w kosztach ochrony lasu przed zwierzyną (Dz.U. z 2018 r. poz. 2085). 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. W powołanym wyżej piśmie podmiot wnoszący petycję zwrócił się do 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o wystąpienie do ministra właściwego do spraw środowiska, 
dostrzegając potrzebę podjęcia działań „(…) mających na celu doprowadzenie do znaczącego obniżenia 
czynszów dzierżawnych obwodów łowieckich poprzez znaczące obniżenie wskaźników przeliczeniowych 
wymienionych w § 2 ustęp 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 października 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ustalania czynszu dzierżawnego oraz udziału dzierżawców obwodów łowieckich 
w kosztach ochrony lasu przed zwierzyną (Dz. U. z 2018 r. poz. 2085)”.  

Z uwagi na fakt, iż przedmiotem petycji KOŁA ŁOWIECKIEGO NR 37 „PUSZCZA NADNOTECKA” w Drawsku 
jest żądanie zmiany przepisów wskazanego wyżej rozporządzenia, należy stwierdzić, że została ona 
skierowana do niewłaściwego podmiotu, a podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia jest Minister Klimatu 
i Środowiska. 

W związku z tym, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach zasadnym jest 
przekazanie przedmiotowej petycji Ministrowi Klimatu i Środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00765894-5DB4-4514-A85D-179C7A4CC331. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/144/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


